
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de mayo de 2022 
TR. N° 0196-2022-CU-UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 26 de mayo de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0196-2022-CU-UNALM.- La Molina, 26 de mayo de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM establece 
que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de bachiller, títulos 
profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda especialización en el área de su 
competencia; Que, las Facultades de Ciencias, Ciencias Forestales, Economía y Planificación, 
Ingeniería Agrícola y Zootecnia, detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de Ciencias 
– Biología, Ciencias – Ingeniería Ambiental, Ciencias – Meteorología, Ciencias – Forestales, 
Ciencias – Economía, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – Ingeniería en Gestión 
Empresarial, Ciencias – Ingeniería Agrícola y Ciencias – Zootecnia; Que, revisados los expedientes 
y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149°, 310° literal “p”, 327° literal “o” del 
Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión 
ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller 
en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias – Biología  
1 Calvimontes Eguiluz, Daniella María Nº 162-2022/FC-UNALM 
2 Carrillo Ruiz, Ricardo Aaron Nº 162-2022/FC-UNALM 
3 Cusi Casanova, Maziel Pamela Nº 162-2022/FC-UNALM 

4 Inocente Collahuacho, Jeanpeare Cristhian 
Bernardo Nº 162-2022/FC-UNALM 

5 Lopez Sarmiento, Stephany Luz Nº 162-2022/FC-UNALM 
6 Maynetto Vilchez, Brenda Daniela Nº 162-2022/FC-UNALM 
7 Neira Chacate, Gonzalo José Manuel Nº 162-2022/FC-UNALM 
8 Obregón Tacza, Christian Mario Nº 162-2022/FC-UNALM 
9 Oscco Cuadros, Julio César Nº 162-2022/FC-UNALM 
10 Quispe De la Cruz, Yesenia Rosalina Ancelma Nº 449-2021/FC-UNALM 
11 Riofano Chamorro, Erick Jordan Nº 162-2022/FC-UNALM 
12 Rodriguez Zevallos, Daniel Ernesto Nº 162-2022/FC-UNALM 
13 Tucto Romero, Sofia De los Angeles Nº 162-2022/FC-UNALM 
14 Valle Effio, Esther Mily Nº 162-2022/FC-UNALM 
15 Yarasca Colca, Dalia Julieta Nº 162-2022/FC-UNALM 
16 Yturbe Mori, Patricia Nº 162-2022/FC-UNALM 
17 Zavala Huaranga, Jorge Luis Nº 162-2022/FC-UNALM 
Ciencias – Ingeniería Ambiental  
1 Cardeña Hernández, Paolo Arturo Nº 163-2022/FC-UNALM 
2 Castro Hinostroza, Natalia Nº 163-2022/FC-UNALM 
3 Ccosi Suasaca, Ivan Vladimir Nº 163-2022/FC-UNALM 
4 Coronado Bautista, Alejandra Milagros Nº 163-2022/FC-UNALM 
5 Feria Huaman, Eduardo Efrain Nº 163-2022/FC-UNALM 
6 Huaylla Altamirano, Karina Elizabeth Nº 163-2022/FC-UNALM 
7 Montoya Torres, Sebastian Wilfredo Nº 163-2022/FC-UNALM 
8 Morales Bruce, Victoria Andrea Nº 163-2022/FC-UNALM 
9 Sánchez-Navarrete Casaverde, José Andrés Nº 163-2022/FC-UNALM 
10 Vargas Tamayo, Brenda Valeria Nº 163-2022/FC-UNALM 

 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 
La Molina, 26 de mayo de 2022 
TR. N° 0196-2022-CU-UNALM 
 

-2- 
 

 
Ciencias – Meteorología  
1 Castro Soto, Bruno Renato Nº 164/2022/FC-UNALM 
2 Chacaltana Fernandez, Gustavo Adolfo Nº 164/2022/FC-UNALM 
3 Huaman Ampuero, Winslao Nº 164/2022/FC-UNALM 
4 Mitma Salazar, Sergio Andrés Nº 164/2022/FC-UNALM 
5 Saldaña Alvis, Mayra Nº 164/2022/FC-UNALM 

Ciencias – Forestales  
1 Domínguez Cruz, Edith Estefany FCF Nº 070/2022 
2 Farro Lumbre, Gabriela Maryluz FCF Nº 070/2022 
3 Suárez Frey, Sebastián Edú FCF Nº 070/2022 
4 Veneros Zerpa, Angela Gabriela FCF Nº 070/2022 

Ciencias – Economía 
1 Esteban García, Lisset Susan Nº 0093-2022/CF-FEP 
2 Valverde Garay, Lourdes Kamila Nº 0084-2022/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática  
1 Diéguez Flores, María Estefanía de Fátima Nº 0085-2022/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Altamirano Rodríguez, Mireya Azucena Nº 0133-2022/CF-FEP 
2 Cumpa Custodio, Ahyellen Claudina Nº 0058-2022/CF-FEP 
3 Gaytán Suárez, Kelyn Estefany Nº 0095-2022/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería Agrícola  
1 Zanabria Valderrama, Luis Enrique Nº 097-22/FIA 

Ciencias – Zootecnia  
1 Albornoz Yanac, Daniel Andre N° 105/FZ.22 
2 Badajoz Cornejo, Beatriz Athenea N° 105/FZ.22 
3 Becerra García, José Alfredo N° 097/FZ.22 
4 Caman Florida, Kenneth Sadler Nº 113/FZ.22 
5 Campos Haro, Rober Jean Nº 113/FZ.22 
6 Carrasco Ricse, Stefanny Rocio N° 105/FZ.22 
7 Ccahuay Ramirez, Diego Armando N° 105/FZ.22 
8 Chombo Luna, Lesly Milagros N° 105/FZ.22 
9 Farfán Alvarez, Fernando Miguel Nº 113/FZ.22 
10 Felix Rivas, Thalía Inés N° 097/FZ.22 
11 Herencia Cazani, Yoselyn Eva N° 097/FZ.22 
12 Herrera Carrizo, Elizabhet Veronica N° 105/FZ.22 
13 Jara Blas, Lucero Marilu N° 105/FZ.22 
14 Lopez Ortiz, Sara Alejandra N° 105/FZ.22 
15 Loza Carreño, Claudia Isabel N° 105/FZ.22 
16 Rios Quiliche, Mayquer Rovinson N° 097/FZ.22 
17 Rodriguez Alvarado, Melissa Erika Nº 113/FZ.22 
18 Vindrola Muñoz, Natalia Sofia N° 097/FZ.22 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 

La Molina, 26 de mayo de 2022 
TR. N° 0196-2022-CU-UNALM 
 

-3- 
 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados de 

bachiller acotados en el artículo precedente. 
 
ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda encargada de inscribir dichos grados de 

bachiller en el libro de registro oficial y expedir los diplomas correspondientes. 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro 
Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
  
 
 

   
SECRETARIO GENERAL 

     C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


